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T ego typu imprezy dosko-
nale się przyjęły. Okoliczni 
mieszkańcy już nie wyobra-

żają sobie oczekiwania na święta 
bez przedświątecznych jarmar-
ków i kiermaszów. Chętnie na 
nie przychodzą. I na pewno się 
nie zawodzą…
PANIÓWKI
Jarmark świąteczny w tej miej-
scowości odbył się najwcześniej, 
bo w czwartek, 1 grudnia. Tra-

dycyjnie już zorganizowała go 
Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II. Impreza ta od lat cie-
szy się olbrzymią popularnością 
– na jarmark do szkoły przy-
chodzi niemal cała wieś. I nic 
w tym dziwnego, bowiem do-
chód ze sprzedaży świątecz-
nych bibelotów i smakołyków 
przeznaczony jest w całości na 
szczytny cel – zasila fundusz 
klas, które na jarmarku wysta-

wiają własne stoiska. Paniów-
czanie o tym pamiętają i chętnie 
kupują, nie szczędząc grosza. 
Zarobione w ten sposób pienią-
dze uczniowie przeznaczają na 
organizację klasowych wycie-
czek i innych ciekawych pro-
jektów.
GIERAŁTOWICE
Ci, którzy przyszli, nie żałowali. 
Jarmark Świąteczny w Gierałto-
wicach odwiedziły setki miesz-

kańców. W sobotę, 3 grudnia, 
na boisku przy miejscowej szko-
le można było posłuchać kolęd 
i pastorałek, kupić prezenty na 
Mikołaja i pod choinkę, skosz-
tować pysznych wypieków oraz 
regionalnych przysmaków. Było 
klimatycznie i wesoło, pomi-
mo lekkiego mrozu. Kto zmarzł, 
mógł ogrzać się przy palących 
się drwach. 

Nie zabrakło postaci św. Mi-
kołaja, także programu arty-
stycznego. Na scenie przed 
szkołą zaśpiewały dzieci z za-
brzańskiego Studia Maciej, zbie-
rając gromkie brawa za prze-
pięknie wykonaną wiązankę 
kolęd i pastorałek. Natomiast 

występ Wiewiórek i Żabek – 
grup przedszkolaków z Gierał-
towic – wzbudził wręcz euforię. 
Najgłośniej swój zachwyt wy-
rażali rodzice maluchów, bijąc 
głośne brawa i ochoczo pokrzy-
kując. W finale bloku muzycz-
nego świąteczne melodie zaśpie-
wały znane i lubiane Claudia 
i Kasia Chwołka.

CIĄG DALSZY NA STRONIE 6

GMINA GIERAŁTOWICE

W świątecznym klimacie
Atmosferę Świąt Bożego Narodzenia można było poczuć już kilka tygodni wcześniej. Tak właśnie było w naszej gminie,  
gdzie w świąteczny klimat doskonale wprowadzały jarmarki i mikołajki
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Życzenia

Jarmark w Przyszowicach – stoisko gastronomiczne pań z miejscowego KGW cieszyło się ogromnym 
powodzeniem.

Kawalkada Mikołajów na motocyklach przemierzyła w tym roku 
Chudów i Paniówki.

Paniówczanie nie wyobrażają sobie świąt bez wcześniejszej wizyty na 
szkolnym kiermaszu bożonarodzeniowym.
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WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

KOMUNIKACJA. GMINA APELUJE O REMONT LINII KOLEJOWEJ…

Teraz kolej na kolej
Urząd Gminy, uwzględniając stanowisko Rady Gminy, 
zaapelował do PKP PLK S.A. o remont infrastruktury na 
linii kolejowej nr 149 w celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu kolejowego, podniesienia prędkości rozkładowych, 
a w konsekwencji i przepustowości linii kolejowej.

Przyspieszenie pociągów po-
prawiłoby również szybkość 
przejazdu przez przejazdy, 

co będzie skutkowało skróce-
niem oczekiwania samochodów 
na przejazd pociągów, w szczegól-
ności w sołectwie Przyszowice – 
argumentuje gminny magistrat. 
– Modernizacja wpłynęłaby rów-
nież korzystnie na poziom hałasu 
w rejonie linii kolejowej.

W odpowiedzi spółka poinformo-
wała, że jest opracowany projekt re-
gionalny pn. „Prace na ciągu Gliwi-
ce/Zabrze – Rybnik przez Knurów/
Orzesze”. Zastrzegła przy tym, że 
z uwagi na brak zapewnienia finan-
sowania dla powyższego projektu ze 
środków regionalnych perspektywy 
UE 2021‒2027, w obecnej chwili nie 
można jednoznacznie określić, czy 
projekt zostanie wdrożony oraz w ja-
kim horyzoncie czasowym.

PKP PLK S.A. przekazały, że 
niezależnie od tych okoliczności, 
w spółce prowadzone są również 
prace nad zakresem programu 
wieloletniego, obejmującego finan-

sowanie inwestycji w zakresie in-
frastruktury kolejowej ze środków 
krajowych w perspektywie roz-
poczynającej się po 2023 r. W ra-
mach tego programu rozważana 
jest możliwość finansowania prac 
na wskazanym przez gminę odcin-
ku linii kolejowej nr 149. Jednakże 
ostateczne potwierdzenie finanso-
wania może nastąpić dopiero po 
zakończeniu projekcji nowej per-
spektywy finansowej.

W ocenie samorządu gminy są 
kwestie, które mimo to wymaga-
ją rozwiązania. Kolejnym pismem 
zwrócono się z wnioskiem o we-
ryfikację częstotliwości i długo-
ści zamknięcia przejazdów kolejo-
wych zlokalizowanych w sołectwie 
Przyszowice, w związku ze zgła-
szanymi przez mieszkańców pro-
blemami z dojazdem do szkół i za-
kładów pracy.

-Na powyższy wniosek nie otrzy-
maliśmy jeszcze odpowiedzi. W za-
leżności od jej treści, zdecydujemy 
o dalszych krokach – informuje ma-
gistrat.� /ug, b/

GMINA GIERAŁTOWICE. OŚWIETLENIE ULICZNE…

Dlaczego wygaszamy latarnie 
i co na tym zyskujemy? To 
ważne pytanie, zasługujące 
na wyczerpującą odpowiedź 
– podkreśla gminny 
magistrat.

Decyzja o wprowadzeniu 
przerwy w funkcjonowa-
niu oświetlenia ulicznego 

została podjęta ze względu na 
rosnące koszty zakupu i dys-
trybucji energii elektrycznej – 
tłumaczy Urząd Gminy. – Dla 
ograniczania kosztów zmoder-
nizowana została również in-
frastruktura: wymieniono 250 
opraw na LED, dołożono 10 
opraw oraz zmodernizowano 
oświetlenie – 65 opraw.

– Tabela jasno pokazuje, że 
nasze działania przynoszą 
wymierne efekty – tłumaczą 
urzędnicy.

Podkreślają, że w ostatnich la-
tach nastąpił wzrost stawki net-
to za 1 kWh: od 0,2185 zł w la-
tach 2018 i 2019 do 0,50658 zł 
obecnie (stawka za samą sprze-
daż). Co więcej, doszły nowe 
obciążenia, które wpłynęły na 
poziom oszczędności, tj.: 
• �od 1.01.2020 r. – opłata koge-

neracyjna 
• �od 1.08.2020 r. – opłata za 

ponadumowny pobór mocy 
biernej 

• �od 1.01.2021 r. – opłata mo-
cowa 
– Obecnie analizujemy prze-

kazany przez Tauron Nowe 
Technologie S. A. „Masterplan 
Gminy Gierałtowice”, tak aby 
na najbliższe lata wybrać naj-
lepszy wariant modernizacji 
oświetlenia ulicznego na terenie 
naszej gminy, spośród trzech 
zaproponowanych w ww. do-
kumencie – podsumowują wy-
jaśnienia.� /ug, b/

Gdy gasimy, mniej tracimy

Najlepszy kapitał: ludzie…
Kończy się kolejny, pełen emocji i nieprzewidzianych 
wydarzeń, rok. W tym ciągu wyzwań i kłopotów, które na co 
dzień trzeba rozwiązywać, zbyt łatwo jednak zapominamy 
o tym, co dobrego dzieje się wokół nas…

Za nami trzy świąteczne wy-
darzenia. Jarmarki w Przy-
szowicach, Gierałtowicach 

i Paniówkach, Mikołajki z Przy-
tupem w Chudowie. Przed nami 
już niedługo Orszak Trzech 
Króli w Paniówkach.

Wydarzenia te, choć z różnym 
stażem, wpisały się już w nasz 
kalendarz. To świetnie, że są or-
ganizowane przez samych miesz-
kańców, sołtysów i rady sołeckie, 
szkoły, organizacje. Ta współpra-
ca daje niesamowite efekty. Dzię-
kuję wszystkim i bardzo się cie-

szę, że możemy Wam pomagać. 
W tego typu działaniach widać, 
że razem możemy zrobić więcej 
niż mogłoby się wydawać. 

Takich wspólnych działań było 
oczywiście o wiele więcej. W tym 
trudnym czasie widać wyraźnie, 
że największy kapitał to ludzie. 
Zawsze byłem przekonany, że 
mieszkańcy mają dobre pomysły 
i potrafią je realizować. Wystar-
czy im tylko pozwolić to robić, 
a nie stawiać wszystkich w roli 
biernych odbiorców tego, co „or-
ganizuje gmina”. 

W tym roku udało się przepro-
wadzić kilka poważnych inwe-
stycji. Inne, niestety, trzeba było 
przerwać, ale będą kontynuowane 
w kolejnym roku. Lada dzień ogło-
szony zostanie przetarg na rozbu-
dowę szkoły w Chudowie. Przed 
nami również poważne inwesty-
cje w wodociągi i dokończenie ter-
momodernizacji szkoły w Przy-
szowicach. To główne zadania na 
rok 2023. Nie zwalniamy też tem-
pa, jeśli chodzi o poprawę jakości 
powietrza. Kolejne środki na duże, 
gminne, dotacje do wymiany pie-
ców. Również w przyszłym roku 
czeka nas obrona, przed sądem, 
uchwalonych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzenne-
go. Okazuje się, że nie wszystkim 
podoba się to, że dążymy do upo-
rządkowania naszej przestrzeni 

oraz chcemy chronić nasze śro-
dowisko. Jak widać, przyszły rok 
również nie będzie nam szczędził 
wyzwań. 

W przyszły rok można patrzeć 
z pewnym niepokojem, ale również 
z optymizmem. Ten optymizm 
można budować na tym, że wiele 
niespodziewanych wydarzeń, które 
już za nami, udało się nam wspól-
nie opanować. Współpraca gminy 
z sołectwami, mieszkańcami, or-
ganizacjami społecznymi daje nie-
samowitą siłę, która potrafi prze-
zwyciężać problemy, wydawałoby 
się, że niemożliwe do rozwiązania. 
Podam tylko jeden przykład. Czy 
ktoś by uwierzył w styczniu 2022 
roku, że w naszej gminie przyj-
miemy niemal 400 uchodźców? 
Zapewnimy im schronienie, wy-
żywienie, dzieci znajdą miejsce 

w naszych szkołach i przedszko-
lach. Okazało się, że takie rzeczy 
to robimy „od ręki”, nie czekając 
na wsparcie państwa.  

Na nadchodzące Święta Bożego 
Narodzenia i Nowy Rok życzę Pań-
stwu odwagi i zaufania we własne 
siły. Życzliwych ludzi na Waszej 
drodze. Ale również życzę, żeby 
życzliwiej popatrzeć na drugiego 
człowieka, postarać się dostrzec 
w działaniach innych dobro i za-
łożyć, że ma on naprawdę dobre 
zamiary. Przykład współpracy 
przy wydarzeniach organizowa-
nych w sołectwach pokazuje, że 
taka postawa daje efekty. No i oczy-
wiście życzę Państwu, ale i sobie, 
trochę spokojniejszego roku 2023.

Leszek Żogała
Wójt Gminy Gierałtowice

/14 grudnia 2022 roku/

Koszty zakupu i dystrybucji energii elektrycznej w latach 2018–2021
Rok Dystrybucja Sprzedaż Łącznie Uwagi
2018 248 870,04 zł 268 391,13 zł 517 261,17 zł stawka za 1 kWh – 0,2185 zł
2019 238 028,02 zł 340 712,10 zł 578 740,12 zł stawka za 1 kWh – 0,2185 zł

2020 204 980,55 zł 242 414,62 zł 447 395,17 zł stawka za 1 kWh – 0,303 zł; wprowadzenie 
w czerwcu 4-godzinnej przerwy w oświetleniu

2021 197 170,28 zł 232 112,32 zł 429 282,60 zł stawka za 1 kWh – 0,303 zł; kontynuacja 4-go-
dzinnej przerwy w oświetleniu
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Zajmujemy się wymianą kopciuchów na
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Telefon: 535 605 040, e-mail: info@eco-vent.eu 
Strona internetowa: www.eco-vent.eu
Sklep:www.sklep961229.shoparena.pl 

Reklama

GIERAŁTOWICE.  
PIĘCIOLECIE GIERAŁTOWICKIEGO ALARMU SMOGOWEGO

Drewniany  
jubileusz GAS
Od pierwszego dnia działalności społecznicy GAS nie 
szczędzą sił i energii, by uczynić nasze środowisko czystszym 
i zdrowszym…

O  tym, że trafiają do umy-
słów, sumień i rozsądku, 
świadczy choćby rozgłos 

niedawnej akcji uświadamia-
jącej, jakie korzyści może przy-
nieść inwestycja w Odnawialne 
Źródła Energii. Studium przy-
padku, ukazujące na portalu 
Smoglab z życia wzięty przy-
kład przejścia z ogrzewania eko-
groszkiem na pompę ciepła, 
miało ponad milion (!) odsłon 
na ogólnopolskim portalu One-
tu. To tylko jedna z wielu inicja-
tyw, którymi GAS wykazywał 
się – często w ramach Polskie-
go Alarmu Smogowego – przez 
minione pięciolecie.

Dobre owoce zbierają spo-
łecznicy w lokalnym środowi-
sku w staraniach o lepsze źró-
dła ogrzewania.

– Jestem wdzięczny wszyst-
kim, którzy wymienili swoje 
pozaklasowe zasypowe kotły 
(pozostałe stanowią już tylko 
24 proc. źródeł ciepła w naszej 
gminie) i zachęcali do tego są-
siadów i znajomych – nie kry-

je zadowolenia założyciel i lider 
GAS Wojciech Szczypka. Pod-
kreśla przy tym dobrą współ-
pracę z władzami gminy, Re-
feratem Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy i nauczyciela-
mi wszystkich szkół w gminie.

– Widać, że coraz więcej osób 
jest świadomych tego, że to, ja-
kim powietrzem oddychamy 
w naszej gminie, zależy głów-
nie od nas – dodaje.

„Drewniana” rocznica GAS 
jeszcze wzmogła chęć spo-
łeczników do aktywności. Jej 
niedawnym przejawem były 
warsztaty dla uczniów Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gie-
rałtowicach. Zostały przepro-
wadzone 17 listopada w ramach 
Tygodnia Czystego Powietrza.

– Mamy naprawdę bystre 
dzieci w naszej gminie! – entu-
zjazmuje się Wojciech Szczypka. 
– Świetnie motywują, by dalej 
dla nich walczyć o czyste po-
wietrze.

/bw/
Fot. archiwum GAS

PRZYSZOWICE. NIE ŻYJE IRENA CZIUMPLIK…

Teraz śpiewa w Niebie
1 grudnia zmarła Irena Cziumplik, wieloletnia członkini i prezes Chóru „Słowik”.

I rena Cziumplik wstąpiła do 
chóru w 1974 roku. Mając za-
ledwie 18 lat została skarbni-

kiem – już to świadczy, jak wiel-
kim cieszyła się poważaniem 
i zaufaniem. Potwierdzeniem 

tej ufności były kolejne funkcje 
– przewodniczącej komisji re-
wizyjnej, a od 2010 roku – pre-
zesa chóru.

– Dała się poznać jako oso-
ba ciepła, życzliwa, cierpli-
wa, o ogromnym sercu. Bar-
dzo lubiła śpiewać i  tym 
śpiewem zarażała nas wszyst-
kich – podkreślają pogrą-
żeni w  smutku chórzyści. 
Na przeszkodzie w dzieleniu 
się przez panią prezes pięknym 
śpiewem na Ziemi stanęła cięż-
ka choroba.

– Śpiewaj teraz, Irenko, 
w Chórach Anielskich. Zawsze 
pozostaniesz w naszych śpiewa-
czych sercach – zapewnia pani 
Bożena na facebookowym pro-
filu „Słowika”.

– Jej głos i dobre serce na za-
wsze będzie krążyć w naszej sal-
ce – nie ma wątpliwości pani 
Aurelia.

– Irko, będzie nam Cię bardzo 
brakowało… – są zgodni wszy-
scy chórzyści „Słowika”.

/bw/
Fot. archiwum chóru „Słowik”

– Dzieci w naszej gminie są bardzo bystre, zależy im na czystym 
i zdrowym środowisku – podkreśla Wojciech Szczypka.
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INFORMACJA
O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

na drogach publicznych w sezonie zimowym 2022/2023 na terenie 
Gminy Gierałtowice

Zimowe utrzymanie dróg, placów, chodników przy obiektach gminnych 
i przystanków w Gminie Gierałtowice w sezonie 2022/2023 prowadzi  
Gmina poprzez Wykonawcę, tj.:
Konsorcjum firm:
1. P.P.H.U. DANAMA Lucyna Turczyńska ul. A. Kordeckiego 39,  
41–407 Imielin – Lider
2. AMP Anna Proksa, ul. Azot 8a/2, 43–600 Jaworzno
Wykonawca dyżurny – tel. 571 398 453
Wykonawca Szef – tel. 516 157 513; 889 674 336
Zima dyżurny UG – tel. 667 331 661
Akcję zima na drogach powiatowych na terenie Gminy Gierałtowice będzie 
prowadziła firma REMONDIS.
Dyżurny Akcji Zima REMONDIS – tel. 32 231 08 58 wew. 210.
Akcję zima na drogach wojewódzkich na terenie Gminy Gierałtowice będzie 
prowadziła firma DROMAR.
Dyżurny Akcji Zima DROMAR – tel. 509 406 420.

Prosimy o niepozostawianie w czasie opadów lub prognozowanych opadów 
śniegu, samochodów zaparkowanych na poboczach dróg, gdyż znacznie 
utrudnia to skuteczne prowadzenie prac związanych z ich odśnieżaniem.
Przypominamy jednocześnie, że właściciele nieruchomości zapewniają uprząt-
nięcie błota, śniegu, lodu i  innych zanieczyszczeń z  chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część 
drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy grani-
cy nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach).� /UG/

Wsparcie dla uczniów z Ukrainy

„Wsparcie dla uczniów z Ukrainy – Gmina Gierałtowice” – to kolejny projekt realizowany przez 
Gminę Gierałtowice w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014–2020, Europejski Fundusz Społeczny.

Celem głównym projektu jest 
wyrównanie szans eduka-
cyjnych uczniów uciekają-

cych z terenu Ukrainy w związku 
z atakiem Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę, którzy przybyli legalnie 
na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej od dnia 24 lutego 2022 
r., uczęszczający do szkół podsta-
wowych i liceów ogólnokształ-

cących na terenie województwa 
śląskiego, z uwzględnieniem 
zdiagnozowanych potrzeb.

Planowane efekty: w ramach 
projektu zakupiony zostanie 
sprzęt ICT, z którego będą ko-
rzystać uczniowie pochodzą-
cy z Ukrainy, uczęszczający do 
szkół na terenie Gminy Gierał-
towice oraz pomoce dydaktycz-
ne niezbędne do prowadzenia 
zajęć dla uczniów ukraińskich

Wartość całkowita projek-
tu: 59 117,65 zł

Wartość dofinansowania ze 
środków: 53 205,88 zł.

/UG/

Sadzenie drzewek owoco-
wych zorganizowało Koło 
Łowieckie „Bór” w Paniów-

kach. Akcję przeprowadzono 

22 października na terenach le-
śnych, remizach śródpolnych 
oraz na obrzeżach poletek ło-
wieckich.

W przedsięwzięcie zaangażo-
wali się harcerze i zuchy z 79 Dru-
żyny Harcerskiej z Przyszowic. 
Włączył się też samorząd gminy 

Gierałtowice – poprzez zakup 120 
sadzonek jabłoni, śliw i gruszy.

– Podczas sadzenia drzew 
dla dzieci zostały przeprowa-
dzone warsztaty ekologiczne 
o zagadkach leśnego „dzikie-
go” świata. Na zakończenie 
było wspólne ognisko i śpie-
wy z gitarą – informują ma-
gistraccy urzędnicy.

Dobre chęci i aktywny udział 
dzieci zostały przez samorzą-
dowców i myśliwych dostrze-
żone i docenione. Uczestnicy 
otrzymali medale od Koła Ło-
wieckiego „Bór” oraz książki 
o tematyce leśnej, wręczone 
przez przedstawiciela Urzę-
du Gminy.

/ug, oprac. b/

EKOLOGIA

A drzewa rosną, rosną, rosną…
Śliwy, grusze i jabłonie znalazły się wśród 270 drzewek posadzonych w ramach akcji „Drzewo owocowe dla zwierzyny leśnej”.

Organizatorzy akcji docenili chęci i starania dzieci, obdarowując je upominkami.� /fot. archiwum UG.

INFORMACJA 
W SPRAWIE HARMONOGRAMU ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

W 2023 ROKU
Informujemy mieszkańców naszej gminy, że do niniejszego wydania „Wieści Gminy Gie-
rałtowice” został dołączony kalendarz z harmonogramem odbioru odpadów komunal-
nych z terenu Gminy Gierałtowice na rok 2023. 
Od 2023 r. do harmonogramu wprowadzamy informację o terminach przeprowadza-
nia mycia i dezynfekcji pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunal-
ne oraz na bioodpady, w które w ramach usługi wyposażone są nieruchomości zamiesz-
kałe. Terminy te oznaczone są w harmonogramie gwiazdką (*).� /UG/

UDANA WYCIECZKA POD EGIDĄ GOK

Przedświąteczny spacer w Ołomuńcu
Ołomuniec to jedno z najpiękniejszych czeskich miast. Przekonali się o tym uczestnicy 
wycieczki zorganizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach.

S obota, 10 grudnia, mile 
zapisze się w pamięci na-
szych turystów, którzy wy-

brali się do Czech. Tego typu 
wyjazdy to już niemalże trady-
cja, a frekwencja pokazuje, że 
spacer z przewodniczką, po-
łączony ze świątecznym kli-

matem jarmarku, to świetny 
pomysł. Przechadzka po za-
bytkowych uliczkach rozpo-
częła od zwiedzania katedry 
św. Wacława. Mijając Ołomu-
nieckie Muzeum Sztuki wzrok 
przyciągała rzeźba na fasa-
dzie, pt. „Złodziej”, ilustru-

jąca sytuację związaną z kra-
dzieżą dzieła. 

– Będąc już na rynku oprócz 
kolorowych i gwarnych stoisk 
z jedzeniem, grzanym winem 
i innymi dobrami, mogliśmy 
podziwiać m. in. ratusz z ru-
chomym zegarem, fontanny 

i Kolumnę Trójcy Przenaj-
świętszej – relacjonuje jed-
na z uczestniczek. Wycieczka 
z pewnością należała do uda-

nych i była świetną odskocz-
nią od codzienności. 

/M M-B/ 
foto. Mirosława Mirańska-Baraniuk
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PRZYSZOWICE. DZIEŃ GÓRNIKA W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM

Barbórkowe spotkanie na galowo
Górnicze święto – Barbórka – nie przeszło bez echa w Szkole Podstawowej im. Karola Miarki 
w Przyszowicach.

N auczyciele i uczniowie tej 
placówki zorganizowali już 
2 grudnia okolicznościo-

wą akademię. Gośćmi hono-
rowymi byli oczywiście górni-
cy, którzy przyszli w galowych 

mundurach. W bloku artystycz-
nym spotkania uczniowie klas 
najmłodszych recytowali oko-
licznościowe wiersze, śpiewa-
li piosenki, przedstawili pra-
cę górników oraz w zabawny 

sposób przybliżyli zwyczaje co-
dziennego życia gwarków. Nie 
zabrakło tańców i tradycyjne-
go „Sto lat”! 

opr. jm,  
źródło i fot. SP w Przyszowicach 

PRZYSZOWICE. DZIEŃ SENIORA…

Na śląską nutę
Ponad 120 emerytów ze wszystkich miejscowości naszej gminy wzięło udział w uroczystym 
spotkaniu z okazji Dnia Seniora.

Odbyło się w piątek, 18 listo-
pada, w gościnnych mu-
rach przyszowickiej re-

stauracji „U Marije”. Umiliły 

je śląskie pieśni i melodie, te 
bardzo znane i mniej popular-
ne, w wykonaniu rodzinnej Ka-
peli Fedaków z Katowic. Moż-

na było posłuchać i pośpiewać: 
„Karliku, Karliku”, „Szła dzie-
weczka”, a nawet zatańczyć, np. 
„Tango Milonga”.

Uroczystość była też okazją do 
złożenia życzeń naszym seniorom 
– w imieniu samorządu gminy 
uczynił to wójt Leszek Żogała. 
Zdrowia i wszelkiej pomyślno-
ści życzył obecnym także dyrek-
tor GOK, Piotr Rychlewski. Ale 
i seniorzy mieli okazję do składa-
nia życzeń, a właściwie wrzuca-

nia ich (spisanych na kartce) do 
specjalnej „Skrzynki życzeń Se-
niora”, wystawionej na sali. Wy-
jaśniamy – chodzi o akcję GOK, 
której celem jest poznanie oczeki-
wań i propozycji osób starszych, 
dotyczących polepszenia kom-
fortu ich życia w naszej gminie.

jm, fot. J. Miszczyk

GIERAŁTOWICE, KNURÓW. SPRAWDZIAN PCK

Młodzi ratownicy  
na podium
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Gustawa Morcinka 
z Gierałtowic, Artur Kabiczke z klasy 2b oraz Marek Lamla 
z klasy 5b, wykazali się nieprzeciętną wiedzą na temat 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Okazją do jej sprawdzenia 
był konkurs „Mały Ratow-
nik”, rozegrany 29 listopa-

da w siedzibie Oddziału Rejo-
nowego Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Knurowie.

Obaj uczniowie stanęli w nim 
na podium. Artur zajął II miej-
sce w rywalizacji uczniów klas 
1‒3, natomiast Marek miejsce 
III, w rywalizacji uczniów klas 
4‒6.

opr. jm,  
źródło i foto ZSP Gierałtowice

KNURÓW

Piękna promocja
Grupa Zakręcone i członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
z Gierałtowic znakomicie zaprezentowały naszą gminę 
podczas VI Przeglądu Twórczości Artystycznej Seniorów i Kół 
Gospodyń Wiejskich Powiatu Gliwickiego w Knurowie.

Artystyczny przegląd odbył się 
19 listopada w Domu Kultu-
ry w Szczygłowicach. Złoży-

ły się na niego występy sceniczne 
i wystawa rękodzielnictwa.

Ogromne zainteresowanie 
i podziw oglądających budzi-
ły dzieła reprezentantek naszej 
gminy. Ambasadorkami piękna 
były członkinie Grupy Zakręco-
ne przy GOK w Gierałtowicach 

w osobach: Haliny Szołtysek, 
Bogusławy Kuklińskiej, Antoni-
ny Leszczyńskiej, Jolanty Mizery 
i Olgi Palecznej, oraz przedsta-
wicielki Koła Gospodyń Wiej-
skich w Gierałtowicach: Joanna 
Urbanik, Irena Blaszek i Geno-
wefa Kinastowska,

Oprac. bw
Fot. archiwum Starostwa 

Powiatowego w Gliwicach

Kapela Fedaków.

Spotkanie było okazją do licznych wspominek i wspólnego śpiewu.

Goście w górniczych galowych mundurach czuli się znakomicie w towarzystwie młodzieży.

Piękne dzieła reprezentantek naszej gminy zrobiły ogromne wrażenie na uczestnikach artystycznego „Przeglądu”.
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CIĄG DALSZY ZE STRONY 1

W świątecznym klimacie

Impreza była też okazją do na-
grodzenia laureatów konkur-
sów przeprowadzonych przez 

GOK w Gierałtowicach na Naj-
piękniejszą Choinkę i Świątecz-
ne Pierniki.

Głównymi organizatorami 
jarmarku byli: Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Gierałtowi-
cach i Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Gierałtowicach. Wsparcia 
udzielili: Gmina Gierałtowice, 
sołtys i Rada Sołecka Gierałto-
wic, OSP i KGW z Gierałtowic 
oraz PGK z Przyszowic. 
PRZYSZOWICE
Przyszowicki Jarmark Świątecz-
ny wzbudził olbrzymie zainte-
resowanie. W sobotę, 10 grud-
nia, przed pałacem Raczków 
było tłoczno, gwarno i wesoło. 
Nic w tym dziwnego, bowiem 
miejsce przepiękne, sceneria 

wręcz bajkowa, a i atrakcji nie 
zabrakło.

W programie artystycznym 
świąteczne utwory zaśpiewa-
ły m.in. dzieci z przedszkola 
w Przyszowicach, zbierając uzna-
nie i podziw wyrażone gromki-
mi brawami. Bożonarodzeniowy 
klimat wzbogacił występ Orkie-
stry Dętej OSP Przyszowice pod 
batutą Mirosława Hajduka. Mu-
zycy, nie zważając na ziąb i przy-
marzające instrumenty, wykonali 
wiązankę świątecznych melodii, 
zbierając zasłużone brawa. Kto 
chciał nie tylko posłuchać, ale 
i wspólnie pośpiewać, też miał 
ku temu okazję – organizatorzy 
przygotowali nawet drukowane 
śpiewniki, dla każdego chętne-
go. Dodajmy, iż w rolę konferan-
sjera imprezy udanie wcielił się 
Łukasz Widuch.

Pełną parą działała gastro-
nomia – prym wiodły tu panie 
z miejscowego Koła Gospo-
dyń Wiejskich. Powodzeniem 
cieszyły się liczne stoiska ze 
świątecznymi ozdobami i rę-
kodziełem. Wystawili je m.in.: 
przedszkole i szkoła podstawo-
wa, harcerze z Przyszowic oraz 
wystawcy prywatni.

Głównymi organizatorami 
jarmarku były trzy rady z Przy-
szowic: Rada Sołecka, Rada 
Rodziców Przedszkola i Rada 
Rodziców Szkoły Podstawo-
wej w Przyszowicach. Wspar-
cia udzielili: Gmina Gierałto-
wice, OSP Przyszowice, KGW 
Przyszowice i GOK w Gierał-
towicach. 
CHUDÓW
A tutaj, po raz trzeci, odbyły się 
„Mikołajki z Przytupem”. Tra-

dycyjnie na obiekcie miejscowe-
go LKS Gwiazda. Podobnie jak 
w poprzednich edycjach, także 
w tym roku nie zabrakło para-
dy Mikołajów na motocyklach.

W sobotę, 10 grudnia, zmo-
toryzowana kawalkada Miko-
łajów, w towarzystwie wozów 
policyjnych i miejscowej Ochot-
niczej Straży Pożarnej, przemie-
rzyła ulice Chudowa i Panió-
wek. Mikołaja można było też 
spotkać na scenie pod namio-
tem, gdzie miał miejsce atrak-
cyjny program dla dzieci „Mi-
kołajkowa ulica śnieżynkowa”. 
Zabawa była wyśmienita.

Kolejną atrakcją świątecznej 
imprezy w Chudowie była ol-
brzymia choinka. Uroczyste za-
palenie na niej światełek było 
jednym z punktów programu. 
Sporym powodzeniem cieszy-

ły się stoiska gastronomiczne 
i z rękodziełem artystycznym. 
Wystawiły je m.in. Koła Go-
spodyń Wiejskich w Chudo-
wie i Paniówkach oraz osoby 
prywatne.

W organizację całości przed-
sięwzięcia zaangażowały się 
niemal wszystkie organizacje 
i stowarzyszenia z Chudowa: 
Rada Sołecka, klub sportowy 
Gwiazda, druhowie OSP, pa-
nie z KGW. Wsparcia udzieli-
ły także: Gmina Gierałtowice, 
GOK w Gierałtowicach i Gmin-
na Biblioteka Publiczna. War-
to przypomnieć, że pomysło-
dawcą „Mikołajek z Przytupem” 
jest miejscowy radny, Mariusz 
Gruszczyk, który także w tym 
roku dwoił i się troił, by wypa-
dły atrakcyjnie. 

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Anielskie spotkanie w Przyszowicach.

Super zabawa w Chudowie.

Wspaniała atmosfera w Chudowie.

Św. Mikołaj na kiermaszu w Gierałtowicach był oblegany 
nie tylko przez dzieci, ale i dorosłych; na zdjęciu 
z nauczycielkami miejscowej szkoły.Przedświątecznie w Gierałtowicach.

Wspaniała atmosfera przed przyszowickim pałacem.
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UDANA FOTO-AKCJA GOK

Rodzinne święta w albumie
Aż pół tysiąca kadrów było efektem czterogodzinnej sesji zdjęciowej w ramach foto-wydarzenia pt. „Rodzinne święta”. Jej uczestnicy cieszą oczy pięknymi 
ujęciami, które z biegiem czasu staną się wspaniałą pamiątką miłych chwil…

Akcja, kolejna już tego 
typu, wzbudziła spore za-
interesowanie. 1 grudnia 

w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Gierałtowicach zjawiło się 
14 rodzin. Uczestnicy mieli do 
dyspozycji sporo świątecznych 
dekoracji i rekwizytów. Orga-
nizatorzy zadbali o nie, aby jak 
najlepiej oddać klimat nadcho-
dzącego Bożego Narodzenia. 
Efekt robi spore wrażenie! Wy-
starczy obejrzeć foto-galerię. 
/M M-B/ Fot.: Mirosława Mirańska-Baraniuk

GIERAŁTOWICE

Radosne odwiedziny
Ależ to była radość! Niepubliczny Żłobek „Wesoły Domek” odwiedził św. Mikołaj.  
Szybko otoczył go krąg bardzo grzecznych dzieci. O  tym, skąd wziął się świę-

ty i towarzyszące mu Elfy, 
sporo mógłby powiedzieć 

wójt gminy Gierałtowice Le-
szek Żogała. Ale chyba nie pu-
ści pary z ust…

Mikołaj przyniósł ze sobą 
upominki. Dzieci odwdzięczy-
ły mu się piękną kartką z ży-
czeniami. Obiecując, że i przez 
cały kolejny rok będą grzecz-
ne niczym aniołki. Cóż zrobić, 
święty już dzisiaj powinien szy-
kować kolejne prezenty.

/bw/ Fot. archiwum UG
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PRZYSZOWICE. PODZIWU GODNY JUBILEUSZ CHÓRU...

O ŚWIĘTEJ ANNIE…

Dwa obrazy
Fascynującą historię obrazu przedstawiającego św. Annę i Jej córkę Maryję, znajdującego 
się w kaplicy pilchowickiego szpitala chorób płucnych, przywołuje Urszula Hajduk 
Kaczmarczykowa…

T ekst niniejszy korespondu-
je z wcześniejszym, opubli-
kowanym w listopadowym 

numerze Wieści Gminy Gierał-
towice, który nawiązuje do dzie-
jów Góry św. Anny i znajdują-
cej się w Sanktuarium na jej 
szczycie figurki św. Anny, czę-
sto nazywanej Samotrzecią (sa-
motrzeć – inaczej we troje, sa-
mowtór – we dwoje, samoczwór 
– we czworo itd.).

Rozwijający się w Europie kult 
św. Anny inspirował artystów 
do utrwalania Jej wizerunku 
bądź to na płótnie, bądź w rzeź-
bie. Najczęściej jednak używa-
no płótna lub specjalnie przy-
gotowanego papieru.

Na ścianie kaplicy pilchowic-
kiego szpitala chorób płucnych 
wisi obraz przedstawiający św. 
Annę i Jej córkę Maryję. Święta 
Anna uwieczniona jest w pozycji 
stojącej, natomiast córka klęczy 
na posłaniu. Obok opierająca się 
o poduszkę leży otwarta książ-
ka. Historycy sztuki podają, że 

jest to Pismo Św. Starego Testa-
mentu z zapisanym łacińskim 
tekstem. Jest to fragment Psal-
mu 17 (w nowej numeracji 18): 
„Bóg, co mocą mnie przepasuje 
i nienaganną czyni moją drogę”.

Na pilchowickim płótnie 
św. Anna wygląda na niewia-
stę w starszym wieku. Bibliści 
twierdzą, że matkę przyszłego 
Syna Bożego urodziła w wieku 
45 lat. Sugerują również, że oby-
dwie były niepiśmienne. Dla-
czego więc artysta namalował 
leżącą książkę? Jest wielce praw-
dopodobne, że w zamyśle arty-
sty wspomniana książka ma peł-
nić funkcję symbolu, ponadto 
rozmowę matki z córką o Bogu, 
może naukę modlitwy, a może 
wspólną modlitwę. Dość powie-
dzieć, że scenorys jest wyrazisty, 
piękny i wychowawczy, ponie-
waż pokazuje wzruszającą rela-
cję matki z córką lub odwrotnie.

Historia pilchowickiego obra-
zu jest niezwykle ciekawa. Przyj-
mując wersję pani Agnieszki Ro-

bok, przedstawioną w drugim 
numerze 2020 roku „Informa-
cji historycznych i kulturalnych 
z Gminy Pilchowice”, obraz 
„przywędrował” aż z Watykanu. 
Przywiózł go kardynał Gustaw 
Adolf von Hohenlohe – Schil-
lingsfürst, brat księcia Wiktora 
von Ratibor. Obraz był prezen-
tem papieża Piusa IX dla kar-
dynała Gustawa, który w Wa-
tykanie pełnił między innymi 
zaszczytną funkcję protoprezbi-
tera Kolegium Kardynalskiego 
i przyjaźnił się z Ojcem świę-
tym. Powszechnie przyjmuje się, 
że obraz św. Anny znalazł się 
w szpitalnej kaplicy pod koniec 
1859 roku. Historycy sztuki po-
dają w oparciu o źródła, że obraz 
wyszedł ze „Szkoły Rafaela”. Za-
pewne powstał pod koniec XVI 
lub na początku XVII wieku.

Skąd tytuł tekstu „Dwa obra-
zy”? W kalendarium życia gie-
rałtowickiego proboszcza ks. 
radcy W. Roboty jest zapis, że 
w okresie przed plebiscytem na 

Górnym Śląsku ksiądz często 
podróżował do Pilchowic. Może 
były to spotkania dwóch kapła-
nów, może spotykał się z miej-
scowymi działaczami narodo-
wościowymi, a może korzystał 
z porady lekarskiej w szpitalu. 
Z pewnością widział pilchowic-
ki obraz, a że sztuka nie była Mu 
obca, dostrzegł jego duchowe 
i artystyczne walory. Jest wielce 
prawdopodobne, że kiedy uzy-
skał zgodę na budowę nowego 
kościoła w Gierałtowicach zwró-
cił uwagę istebniańskiemu arty-
ście L. Konarzewskiemu, które-
go szkoła zajęła się wystrojem 
świątyni, aby znalazł się w niej 
zbliżony do pilchowickiego ob-
raz św. Anny. Artysta zachował 
główne elementy watykańskie-
go obrazu, dokonując tylko nie-
wielu zmian. Na gierałtowickim 
obrazie św. Anna siedzi, twarz 
ma odmłodzoną, córka klęczy 

ze wzrokiem uważnie skiero-
wanym na matkę. Pismo św. 
leży na fragmencie obrusa lub 
pościeli. Dwie bardzo podob-
ne sceny ujęte w ramy obrazów 
znalazły się więc w bliskim są-
siedztwie. Gierałtowicki obraz 
po renowacji wisi na ścianie pre-
zbiterium kościoła i skłania do 
modlitwy o trwanie wartości 
tkwiących w rodzinie. I niech 
tak pozostanie…

Urszula Hajduk Kaczmarczykowa
Fot. szpital-pilchowice.pl

PS: Kiedy pod betlejemskim 
niebem ponownie dokona się 
cud wcielenia się Słowa Boże-
go, niech serca mieszkańców 
napełnią się radością i poko-
jem, a świąteczny czas upłynie 
w ciepłej rodzinnej atmosferze. 
Niech Boża Dziecina przynie-
sie naszemu Narodowi pojed-
nanie i wspólną pracę dla do-
bra wszystkich.

W  Cesarstwie Niemiec-
kim był oazą polsko-
ści, przetrwał dwie 

wojny światowe, mroczny czas 
stalinizmu, wreszcie trudny 
okres covidowy. Tak, Chór 

Mieszany „Słowik” nie daje 
się przeciwnościom losu. To 
zasługa kilu pokoleń chórzy-
stów – ludzi, którzy kochają 
śpiew ponad wszelkie niedo-
godności…

Koncert w niedzielne (20 li-
stopada) popołudnie był pięk-
nym hołdem złożonym za-
łożycielom i kontynuatorom 
zbożnego dzieła, zapoczątko-
wanego w 1912 roku. A przy tym 

ogromną radością i satysfak-
cją dla druhen i druhów, któ-
rzy dzisiaj to wspaniałe dzie-
dzictwo wzbogacają wynosząc 
je na godny podziwu i szacun-
ku artystyczny poziom.

W przyszowickiej świąty-
ni pod wezwaniem św. Jana 
Nepomucena „Słowik” wy-
stąpił pod dyrekcją Beaty Sta-
wowy. Uczynił to w obecności 
dyrygentów-poprzedników: 
Barbary Jałowieckiej-Cempu-
ry (akompaniowała podczas 
występu) i Henryka Mand-
rysza. Świadkami było liczne 
grono słuchaczy – braw nie 
szczędzili m.in. wójt gminy 
Gierałtowice Leszek Żogała 
i dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury Piotr Rychlewski. 
Uznanie dla śpiewaków po-
dzielał ks. proboszcz Adam 
Niedziela, którego życzliwość, 
duchowe przewodnictwo i re-
alne wsparcie przyszowiccy 
śpiewacy zawsze odczuwają 
i ogromnie sobie cenią.

110 lat w dziejach „Słowika” 
znaczyły tysiące prób i kon-
certów oraz bezmiar przeżyć 
i wzruszeń słuchaczy w Przy-
szowicach, gminie, regionie, na 
Śląsku, w Polsce i za granicą. 
Wszyscy kochający śpiew na-
dal na nie czekają i liczą.

„Słowiku”, 200 lat!...
Bogusław Wilk

110 lat „Słowika”
Najpiękniejsze pieśni śpiewane na przestrzeni lat złożyły się na jubileuszowy koncert chóru „Słowik” z okazji  jego 110-lecia.
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INFORMACJA
Organizacja pracy Gminnej Biblioteki Publicznej i filii  

w okresie świątecznym
23 grudnia 2022 r. – nieczynna
od 27 do 30 grudnia 2022 r. – czynna w godz. 10–17
Filia w Przyszowicach: od 23 do 30 grudnia 2022 r. – nieczynna
Filia w Chudowie: 27 grudnia i 29 grudnia 2022 r. – nieczynna
Filia w Paniówkach: od 23 do 30 grudnia 2022 r. – nieczynna
Przypominamy o możliwości rezerwacji książek oraz przedłużaniu terminu zwrotu 
wypożyczonych książek poprzez Katalog Biblioteczny.� /gbp/

ROK RZEMIOSŁA W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM. FRYZJERSTWO – PASJA I SZTUKA

Loki, koki, fale, wąs…
Fryzura modna, wygodna, odświętna, szalona? Ależ proszę – czemu nie… Dobre fryzjerki i fryzjerzy sprostają i takim 
wyzwaniom. Dobre, czyli jakie? Rąbka tajemnicy uchyla fryzjerka Anna Klajs, nauczycielka zawodu w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Zabrzu.

Ania przyznaje, że już od 
dziecka marzyła o  fry-
zjerstwie.

– Wymyślanie, tworzenie 
fryzur, kolorów na głowach to 
było to, czym chciałam się zająć 
w dorosłym życiu – wspomina.

Istotną cechą dobrego fryzje-
ra jest kreatywność i chęć roz-
wijania się, a także współpraca 
z klientem.

– Fryzjer musi słuchać innych, 
ale również przedstawić swoje 
zdanie – opinię profesjonalisty 
– i z takiego połączenia stwo-
rzyć wymarzone dzieło na gło-
wie klienta – podkreśla.

Droga do zawodu jest róż-
na. Tuż po szkole podstawowej 
można wybrać Szkołę Branżową 
I Stopnia, ale równocześnie na-
leży wybrać miejsce praktycz-
nej nauki zawodu.

– Wybierając taką szkołę 
uczeń staje się młodocianym 
pracownikiem. Nauka trwa 3 
lata i po tym czasie zdaje się eg-
zamin czeladniczy i uzyskuje się 
dyplom rzemieślnika czyli fry-
zjera – tłumaczy Ania. – Jeżeli 
ktoś chce wybrać dłuższą i bar-
dziej rozbudowaną drogę, może 

wybrać technikum, w którym 
kształci się w zawodzie technik 
usług fryzjerskich. Nauka trwa 
5 lat i w trakcie zdobywa się, po-
przez zdawanie egzaminów za-
wodowych, kwalifikacje w za-
wodzie. Kwalifikacje są dwie: 
pierwsza to wykonywanie za-
biegów fryzjerskich, natomiast 
druga to projektowanie fryzur.

Podsumowując: fryzjer uczy się 
przez trzy lata i podchodzi do eg-
zaminu czeladniczego, natomiast 
technik usług fryzjerskich uczy 
się przez pięć lat, w tym czasie 
zdaje dwa egzaminy zawodowe 
oraz egzamin maturalny.

Ania w zwodzie fryzjera praco-
wała 8 lat, następnie postanowiła 
kształcić się i podjęła studia, któ-
re umożliwiły jej połączenie pasji 
do fryzjerstwa z chęcią przeka-
zania wiedzy młodym adeptom 
sztuki fryzjerskiej. Została na-
uczycielem zawodu.

– Jednak nadal wykonuję za-
biegi fryzjerskie, ale w wąskim 
kręgu rodzinnym – mówi.

Nauczycielką zawodu jest już 
15 lat, niezmiennie w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych w Zabrzu.

– Jest to wspaniała szkoła 
z rozbudowanym zapleczem 
edukacyjnym i świetną kadrą 
nauczycielską. Uczymy w za-
wodach technik usług fryzjer-
skich, jak również fryzjer i nie 
tylko (ekonomista, logistyk) – 
podkreśla.

Zawód fryzjera wciąż jest 
bardzo sfeminizowany, ale… 
chłopców jest z każdym rokiem 
coraz to więcej. A jak dokład-
nie wyglądają zajęcia?

– Uczniowie uczą się w pra-
cowni fryzjerskiej praktycznie 
wykonywać zabiegi fryzjerskie. 
W pracowni projektowania fry-
zur malować, projektować fryzu-
ry oraz tworzyć rysunki instruk-
tażowe czy zabiegowe. Natomiast 
na zajęciach teoretycznych po-
znają wiedzę z zakresu higieny, 
podstaw czy historii fryzjer-
stwa oraz technologiczną wiedzę 
o wszystkich zabiegach wykony-
wanych w salonach fryzjerskich. 
Wydaje mi się że wszystkie są su-
per i do tego bardzo ciekawe – 
relacjonuje Ania.

Kreowanie nowych fryzur to 
nie lada wyzwanie. Jak temu 
sprostać?

– Zawsze pomysły na fryzu-
ry powstają w głowie fryzjera. 
Trzeba mieć to „coś”, by wy-
myślić, stworzyć od początku 
do końca pełną fryzurę. Bazu-
je się na życzeniach klienta, ak-
tualnej modzie. Zawsze poma-
gają gazety oraz internet, ale to 
tylko pomoc, resztę musi robić 
fryzjer – podkreśla Ania.

Marzenia o własnym salo-
nie fryzjerskim są teoretycznie 
do spełnienia dla każdego fry-
zjera, a nawet dla osoby spo-
za branży, ale – jak podkreśla 
Ania – ważne jest, żeby na ryn-
ku utrzymać się. A to można 
zrobić oferując najwyższą ja-
kość usług, najlepsze produk-
ty oraz profesjonalny i dobrze 
wyszkolony zespół pracowni-
ków-fryzjerów.

Jako doświadczony fryzjer 
i nauczyciel Ania przekonuje, 
że wybór zawodu fryzjera, jak 
każdego innego, musi być do-
brze przemyślany, po to by na-
uka była owocna osoba wybie-
rająca konkretny zawód musi 
to czuć.

– Dobrze jest rozeznać, co 
daje nauka, co daje zawód i jak 

praca fryzjera wygląda na co 
dzień. Adept sztuki fryzjerskiej 
musi zapoznać się z plusami, 
ale również minusami zawo-
du, którymi są obciążenia krę-
gosłupa i nóg, gdyż fryzjer stoi 
przez większość czasu w pracy 
na nogach – informuje.

– Ale i tak moim zdaniem 
plusów jest więcej. Samo two-
rzenie czegoś niepowtarzal-
nego, co jest wynikiem wła-
snej ciężkiej pracy, jest super 
nagrodą. Przysłowiową „wi-
sienką na torcie” jest zadowo-
lenie klientów, gdyż dopinguje 
do dalszej pracy – dodaje z en-
tuzjazmem.

Praca fryzjera to odpowie-
dzialność. Klient przychodząc 
do salonu musi czuć się komfor-
towo. Zaufanie buduje się z cza-
sem, ale to owocuje często dłu-
gofalową współpracą. Młodzi 
ludzie mający dopiero przed 
sobą wybór zawodu powinni 
mieć świadomość, iż wpływa-
nie na wygląd innych ma rów-
nież przełożenie na samopo-
czucie i samoocenę.

/M M-B/
Foto: pixaby

Informacja

Nabożeństwo  
dziewięciu czytań…
Nabożeństwo dziewięciu czytań to medytacja wybranych czytań z Pisma Świętego, które 
wiodą uczestników – jak głoszą słowa modlitwy wstępnej – „od pierwszych dni naszego 
nieposłuszeństwa aż do chwały Zbawienia”. 

W   1880 roku Edward 
White Benson, póź-
niejszy biskup Can-

terbury, zainicjował corocz-
ną celebrację Festival of Nine 
Lessons and Carols, opierając 
się na średniowiecznych na-
bożeństwach odprawianych 
w jego starej katedrze w Truro 

(Kornwalia) w wigilię Bożego 
Narodzenia. 

W 1918 roku liturgia została 
zaadaptowana do użytku w ka-
plicy King’s College w Cambrid-
ge, skąd dzięki transmisjom 
BBC (od 1928 roku radiowym, 
zaś od 1954 roku również telewi-
zyjnym) stała się znana w całym 

świecie anglojęzycznym. Nabo-
żeństwo zyskało globalną po-
pularność nie tylko w kościo-
łach Wspólnoty Anglikańskiej, 
ale także w świątyniach lute-
rańskich i rzymskokatolickich.

W Kościele w Polsce jest to 
bardzo świeże nabożeństwo. 
Odprawia się je u dominika-
nów, ale w mocno zmodyfiko-
wanej adwentowej wersji. 

1 stycznia będzie moż-
na uczestniczyć w paniow-
skiej wersji tego nabożeństwa. 
Wierni z solistkami i lektorami 
przejdą duchową podróż do źró-
deł wszelkiego Sensu, które od-
najdą w Betlejem, w oryginal-
nej szacie.� /-/
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ZAPOWIEDZI

Królewski orszak
6 stycznia 2023 roku ulicami Paniówek 
przejdzie Orszak Trzech Króli. Orszak wy-
ruszy o 15.30 spod Urzędu Poczty i przej-
dzie ulicą Zwycięstwa aż do Parku Joan-
ny. Organizatorzy przygotowali atrakcje dla 
dorosłych i dzieci (min. drobne upominki). 
W parku wystąpi chór „Cecylia” oraz zespół 
M-Band, z którymi będzie można zaśpiewać 
kolędy i pastorałki. Zapraszamy!
Uskrzydleni
8 stycznia o godz. 17.30 w kościele para-
fialnym w Gierałtowicach odbędzie się Kon-
cert Kolęd w  wykonaniu zespołu dziecię-
cego „Uskrzydleni” z Gierałtowic oraz ze-
społu „The Coincidence” z Knurowa. Wstęp 
bezpłatny. 
Koncerty orkiestry
Orkiestra Dęta OSP Przyszowice, zaprasza 
na dwa Koncerty Świąteczno-Noworocz-
ne. Pierwszy z nich odbędzie się 13 stycznia, 
o godz. 17.30 w sali gimnastycznej ZSP w Pa-
niówkach, drugi 15 stycznia w Przyszowi-
cach (godz. 17:00) w restauracji „U Marije”. 
Kolędy w kościele
15 stycznia o godz. 15 zapraszamy do ko-
ścioła parafialnego w Paniówkach na Kon-
cert Kolęd. Wystąpią soliści i wszystkie chóry 
z gminy Gierałtowice. 
Czas na ferie
Od 16 do 27 stycznia, podczas ferii, od-
bywać się będą poranne zajęcia świetlico-
we pod egidą GOK Gierałtowice. Szczegóły 
na plakacie oraz na stronie GOK www.gok.
gieraltowice.pl.  
Zagra WOŚP 
29 stycznia cała Polska zagra dla Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy! Zagra 
też i Sztab w Gierałtowicach! Szczegóły już 
wkrótce.  � /gok/

OŚWIATA. GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

Rywalizacja na rymy
„Brzechwa dzieciom” – pod takim tytułem odbył się w środę, 14 grudnia, Gminny Konkurs 
Recytatorski z udziałem uczniów klas młodszych (I-III).

M iejscem lirycznej rywaliza-
cji była odświętnie udeko-
rowana sala przyszowic-

kiej podstawówki. Wiersze Jana 
Brzechwy recytowali uczniowie 
i uczennice ze wszystkich gmin-
nych szkół.

Jury konkursu miało twardy 
orzech do zgryzienia, gdyż wszy-
scy recytatorzy wprost oczarowali 
komisję oceniającą i publiczność. 
Wybrano jednak laureatów i przy-
znano wyróżnienia.

Tytuł laureata w poszczegól-
nych kategoriach otrzymali: 
klasy pierwsze – Hanna Kudela 
z ZSP w Paniowkach, klasy dru-
gie – Agata Blaszek z ZSP w Gie-
rałtowicach, klasy trzecie – Han-
na Kozik z ZSP w Paniowkach. 
Z kolei wyróżnienia otrzymali: 
klasy pierwsze – Tomasz Man-
dok z ZSP w Przyszowicach, klasy 
drugie – Alicja Burda z ZSP w Pa-
niowkach, klasy trzecie – Alicja 
Kajzer z ZSP w Przyszowicach.

Miłą nagrodą dla wszystkich 
uczestników konkursu były dy-
plomy i nagrody książkowe ufun-

dowane przez Radę Rodziców 
i Samorząd Uczniowski. Nato-
miast sekretarz Gminy, Katarzy-
na Łabarzewska, wręczyła uczest-

nikom upominki ufundowane 
przez Urząd Gminy Gierałtowice.

jm, źródło: ZSP Przyszowice,  
fot. arch. SP w Przyszowicach

Informacja
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Rywalizowali  
pod koszem
13 grudnia odbył się Gminny 
Turniej Piłki Koszykowej 
chłopców i dziewcząt.

O rganizatorem, jak co roku, 
był ZSP w Gierałtowicach, 
jednak z powodu remontu 

sali gimnastycznej, mecze od-
były się gościnnie w Chudowie.

W rywalizacji wzięły udział 
drużyny reprezentujące szkoły 
z: Paniówek, Chudowa i Gierał-
towic. Zwyciężyli reprezentan-
ci Gierałtowic (chłopcy zajęli 
pierwsze miejsce, dziewczęta 
drugie), przed Chudowem (1 m. 
– dziewczęta, 3 m. – chłopcy) 
i Paniówkami (chłopcy drudzy, 
dziewczęta trzecie).

inf. ZSP Gierałtowice

OPAWA. MIĘDZYNARODOWE 
ZAWODY POŻARNICZE

Dobry występ 
druhów OSP
Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza z OSP 
w Paniówkach jak w roku 
ubiegłym rywalizowała 
w czeskiej Opawie na 
Międzynarodowych 
Halowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych.

Zawody rozegrano 23 paź-
dziernika. Około 800 mło-
dych adeptów sztuki pożar-

niczej konkurowało w ośmiu 
różnych kategoriach wieko-
wych. Podobnie jak przed 
rokiem byli wśród nich re-
prezentanci OSP Paniówki. Ry-
walizacja odbywała się na bar-
dzo wysokim poziomie. Choć 
naszej drużynie nie udało się 
wywalczyć miejsca na podium, 
zrobiła dobre wrażenie. Orga-
nizatorzy docenili druhów upo-
minkami. Drużynę z Polski 
tworzyli: Lena Wenda, Marty-
na Dymarz, Paulina Dymarz, 
Anna Swaczyna, Paulina Ryb-
ka, Marcelina Domin, Milena 
Spadek i Maciej Spadek.  �/ug, b/

PŁYWANIE. MISTRZOSTWA ŚLĄSKA

Lena zgarnia medale
Mistrzostwa Śląska 10-latków przyniosły kolejne dobre 
wieści, a to za sprawą Leny Rączkowskiej (Jedność 32 
Przyszowice), która zdobyła w nich aż 3 medale.

S rebrne w konkurencjach 
100 m w stylu zmiennym 
i dowolnym oraz brązowy 

w sprincie (50 m) w st. dowol-
nym. Lena została także 3. za-
wodniczką mistrzostw za osią-

gnięcie najwartościowszych 
wyników (mierzonych w punk-
tacji FINA). Zawody rozegrano 
16 grudnia w Dąbrowie Gór-
niczej. 

jm, fot. arch. Jedności

PŁYWANIE. MISTRZOSTWA POLSKI

W płetwach 
po złoto
Ania Okoń zdobyła dwa złote 
medale w trakcie Zimowych 
Mistrzostw Polski w Pływaniu 
w Płetwach.

N ajcenniejsze krążki i tytuły 
mistrzowskie w konkuren-
cjach: 400 m bifins i szta-

fecie 4x50 m bifins. Do kolekcji 
dołożyła jeszcze medal srebr-
ny w konkurencji 200 m bifins.

Mistrzostwa rozegrano 
w dniach 26‒27 listopada na ba-

senie w Jastrzębiu Zdroju. Ania 
rywalizowała w nich w grupie 
wiekowej 12‒13 lat. Pływanie 
klasyczna uprawia w Jedności 32 
Przyszowice, natomiast w płe-
twach pływa w barwach Nau-
tilusa Jastrzębie Zdrój.

jm, fot. arch. Jedności 

PŁYWANIE. MISTRZOSTWA POLSKI

Maja w czołówce
W niedzielę, 11 grudnia, zakończyły się Zimowe Mistrzostwa 
Polski Juniorów (15 l.) w Pływaniu. Rozegrano je na gliwickim 
Olimpijczyku. Klub z Przyszowic reprezentowały w nich Maja 
Rączkowska i Natalia Stachura.

Obie pływaczki Jedności 32 
Przyszowice biły niemal 
w każdym starcie rekor-

dy życiowe, a Rączkowska mel-
dowała się w ścisłej czołówce 
mistrzostw. Na dystansie 800 
m st. dowolnym była 5., na dy-
stansie o połowę krótszym do 
mety przypłynęła na 7. miej-
scu, na 200 m była 8. Do pełni 
szczęścia zabrakło jednak me-
dalu. Przypomnijmy, Maja ma 
już takie w swoim dorobku – 
w trakcie letnich MP w Lubli-

nie zdobyła aż dwa cenne krąż-
ki – srebrny na 400 i brązowy 
na 1500 m.� jm, fot. arch. Jedności

Maja Rączkowska (na zdjęciu 
z lewej) i Natalia Stachura 
poprawiły w Gliwicach rekordy 
życiowe na krótkim basenie.

PIŁKA NOŻNA. TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA

Zwycięska Gwiazda
Tegoroczna edycja Pucharu Wójta Gminy Gierałtowice w piłce 
nożnej dostarczyła wielu emocji i była niezwykle zacięta – 
o zwycięstwie zadecydowała dopiero seria rzutów karnych.

W  turnieju uczestniczy-
ły seniorskie drużyny 
Gwiazdy Chudów, Tem-

pa Paniówki i Jedności Przyszo-
wice. Po rozegraniu wszystkich 
meczów, pierwsze miejsce ex 
aequo zajmowały w nim Gwiaz-
da i Tempo, z dorobkiem po 4 
pkt. i identycznym bilansem 
bramek 6:1. W bezpośrednim 
pojedynku drużyny te zremi-
sowały 1:1. Zdobywcę Pucha-
ru wyłoniła dopiero seria rzu-

tów karnych – te skuteczniej 
wykonali chudowianie, poko-
nując paniówczan 6:5. Tym sa-
mym Puchar powędrował do 
Chudowa. Zwycięzcom wręczył 
go, wraz z gratulacjami, wójt 
gminy Leszek Żogała.

Turniej odbył się w sobotę, 
26 listopada, na boisku w Pa-
niówkach. Grano systemem: 
każdy z każdym – dwa razy po 
25 minut.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

PŁYWANIE. MISTRZOSTWA ŚLĄSKA

Dublet Tymoteusza Wiszniowskiego
Świetne informacje dotarły do nas z Dąbrowy Górniczej, 
gdzie 2 i 3 grudnia rozegrano pływackie mistrzostwa Śląska 
12-latków.

S tartujący w nich Tymote-
usz Wiszniowski (Jedność 
32 Przyszowice) dwukrot-

nie sięgnął po tytuł mistrzow-
ski, został także uznany najlep-
szym pływakiem zawodów za 
osiągnięcie najwartościowszych 
wyników – wg punktacji FINA.

Nastolatek z Przyszowic zdo-
minował konkurencje w stylu 
dowolnym. Złote medale zdo-
był na dystansach 400 oraz 800 
m. Do złotych dorzucił jeszcze 
dwa srebrne na 100 i 200 m. Ty-
mek w każdym starcie bił re-
kord życiowy. Uzyskane wy-
niki dają mu także podium 
na polskiej liście rankingowej 
w grupie pływaków z roczni-
ka 2010. Aktualnie jest nume-
rem 2. w Polsce w tej kategorii 
wiekowej, na dystansach: 200, 
400 i 800 m w stylu dowolnym. 
Medale w Dąbrowie Górniczej 
zdobyła także koleżanka klubo-

wa Tymoteusza, Matylda Ra-
cja. Przyszowiczanka dwukrot-
nie stanęła na trzecim stopniu 
podium w konkurencjach: 200 
i 800 m w st. dowolnym. Na 
400 m była czwarta. Pozosta-
li reprezentanci Jedności tak-
że meldowali się w czołówce. 
Aniela Liszka była 6. na 200 m 
żabką i 8. na dystansie o poło-
wę krótszym. Natomiast Pa-
weł Myszkiewicz wywalczył 8. 
miejsce na 200 m i 9. na 400 m 
w st. dowolnym.

jm, fot. arch. Jedności

WSPINACZKA SPORTOWA

Sukces na ściance
Mikołaj Kowalski, uczeń SP w Paniówkach, zdobył brązowy 
medal w międzynarodowych zawodach wspinaczkowych, 
rozegranych na początku grudnia w czeskim Ołomuńcu. 

M ikołaj rywalizował w gru-
pie wiekowej 10‒12 lat. 
Dodajmy, iż sport ten 

uprawia w Akademii Wspina-
nia przy Gliwickim Towarzy-
stwie Wspinaczkowym.

jm, fot. arch. SP w Paniówkach
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BOKS. MISTRZOSTWA ŚWIATA

Debiut 
Marysi
Marysia Pępek (Garda 
Gierałtowice) zaliczyła 
debiut na najważniejszej 
imprezie juniorów w boksie 
olimpijskim – mistrzostwach 
świata.

Z awody odbyły się pod ko-
niec listopada w hiszpań-
skiej La Nucii.

Marysia na światowy cham-
pionat została powołana przez 
PZB, w kategorii wagowej do 
81 kg. W zawodach nie zdoła-
ła się jednak przebić do strefy 
medalowej. Udział w nich za-
kończyła w ćwierćfinale, prze-
grywając z uzbekistanką Olti-
noy Sotimboevą.

jm, fot. arch. Gardy 

BOKS. MISTRZOSTWA POLSKI

Gardzianka Izabela Rozkoszek zdobyła 
drugi w karierze seniorskiej medal 
mistrzostw Polski
Tym razem brąz wywalczyła w kategorii piórkowej (57 kg), w Zabrzu, gdzie 3–8 grudnia 
odbyły się XXII mistrzostwa seniorek w boksie olimpijskim.

W  ćwierćfinale zawodów 
Rozkoszek gładko, bo 
5‒0, rozprawiła się z Zu-

zanną Hołowińską ze Skorpio-
na Szczecin.

W półfinale trafiła jednak na 
prawdziwą „skałę” – wielokrot-
ną mistrzynię Polski i medalist-
kę mistrzostw świata i Europy, 
Sandrę Kruk. Tym razem mło-
dziutka gardzianka nie sprosta-
ła jeszcze utytułowanej rywal-
ce, przegrywając 0‒5. Jak można 
było przypuszczać, Kruk wy-
grała także finał, broniąc tytuł 
sprzed roku.

jm, fot. arch. Gardy 

BOKS

Memoriał Tadeusza Łady
10 grudnia na ringu w Gierałtowicach rozegrano VIII Memoriał Bokserski im. Tadeusza Łady o Puchar Wójta Gminy 
Gierałtowice. Główne trofea zdobyli w nim reprezentanci miejscowej Gardy. 

Puchar Wójta Gminy zdobył 
Nikodem Then. Najlepszą 
zawodniczką uznana zo-

stała Julia Oleś. Natomiast Pu-
char Dyrektor GOK w Gie-
rałtowicach, dla najlepszego 
zawodnika Gardy, otrzymał 
Dawid Zarzeka. KS Garda 
Gierałtowice wygrała także 
klasyfikację drużynową. Miej-
sce 2. zajął Pietrzyk Boxing 
Team Jastrzębie, a 3. Czarni 
Góral Żywiec.�

jm, źródło i foto: Garda

MISTRZOSTWA POLSKI W JU JITSU

Mistrz multimedalista
Aż 20 pojedynków stoczył Oliwier Nowok z Gierałtowic na 
Mistrzostwach Polski w ju jitsu. Z sukcesami!...

W  efekcie zdobył tytuły 
mistrzowskie w kate-
goriach: U21 69kg Ne-

Waza NoGi, Senior 69kg Fi-
ghting, U21 69kg NeWaza Gi. 
Natomiast wicemistrzowskie 

w: Senior 69kg NoGi, U21 69kg 
Fighting, Senior 69kg NeWa-
za Gi.

Zawody rozegrano 27 listopa-
da w Katowicach.

jm, fot. arch. zawodnika


